
 

POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI DODAVATELE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
A VYHODNOCENÍ NABÍDEK 

k veřejné zakázce s názvem 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI MĚSTA KYJOVA 

 Veřejná zakázka zadávaná v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  

Název:  Město Kyjov 
Zastoupené:  Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou města Kyjova 
Sídlo:  Masarykovo náměstí 30/1 

697 01 Kyjov 

IČO:  00285030 

DIČ:   CZ00285030 

 

Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Mgr. Markéta Pírková 

Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: Bc. Eva Julínková 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Název veřejné zakázky:  „POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI MĚSTA KYJOVA“ 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 
 
Použité zkratky: 
ZZVZ – Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
ZD – Zadávací dokumentace 
 
1. UVEŘEJNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE/LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK/ZADÁVACÍ 
LHŮTA 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh byla uveřejněna na profilu zadavatele, ve webové 
aplikaci JOSEPHINE a současně v modulu www stránek města Kyjova dne 27. 4. 2021. 

V průběhu lhůty pro podání nabídek zadavatel uveřejňoval veškeré informace (dodatečné informace) 
k zadávací dokumentaci na profilu zadavatele (https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/ce304b85-43c0-4e30-843a-eccecaba50a1), ve webové aplikaci JOSEPHINE 

(https://josephine.proebiz.com) a na www stránkách města Kyjova (https://mestokyjov.cz/verejne-

zakazky/ds-1277/p1=31956). 

  

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ce304b85-43c0-4e30-843a-eccecaba50a1
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ce304b85-43c0-4e30-843a-eccecaba50a1
https://josephine.proebiz.com/
https://mestokyjov.cz/verejne-zakazky/ds-1277/p1=31956
https://mestokyjov.cz/verejne-zakazky/ds-1277/p1=31956


 
 

Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek byla od 27. 4. 2021 do 27. 5. 2021 10:00:00 hodin. 

Místo pro podání nabídek: 
Nabídky byly předloženy elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE 

(https://josephine.proebiz.com). 

Zadávací lhůta: 
Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou účastníci svou nabídkou vázáni) činí 90 kalendářních dnů a začíná 
běžet dle § 40 ZZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 40 ZZVZ se rovněž 
řídí stavění zadávací lhůty. 
 
2. DATUM A ČAS OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK (ZPŘÍSTUPNĚNÍ NABÍDEK) 

V souladu s § 109 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, bylo otevírání nabídek 
zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 27. 5. 2021 10:00:00 
hodin. 

Nabídky byly zpřístupněny (dešifrovány) elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE 

(https://josephine.proebiz.com). 

Datum zahájení otevírání nabídek (zpřístupnění nabídek): 27. 5. 2021 
Čas zahájení otevírání nabídek (zpřístupnění nabídek): 10:01:39 hodin 
 
3. HODNOTÍCÍ KOMISE, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI 

Kontrolu a posouzení nabídek provedla hodnotící komise ve složení: 

Jméno  a příjmení člena hodnotící komise Pracovní zařazení 

Daniel Čmelík 2. místostarosta (zastupitel, radní) 

Bc. Eva Julínková 
administrátor veřejných zakázek/odbor organizační a 
právní 

Mgr. Bc. Eliška Šebestová právník města, vedoucí oddělení 

 

Jan Kundrata přizvaný odborník, jednatel společnosti K+K Broker 
spol. s.r.o. 

 
Členové komise i přizvaný odborník byli seznámeni se Seznamem elektronicky podaných nabídek 
a stvrdili svým podpisem prohlášení o mlčenlivosti a nepodjatosti – viz Čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů. 
 
4. SEZNAM DORUČENÝCH NABÍDEK 

Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek prostřednictvím systému JOSEPHINE přijal nabídky, které 
jsou uvedeny níže v seznamu podaných nabídek. Počet nabídek celkem 3. 
 

Nabídka č. 1 

Obchodní jméno Kooperativa pojišťovna, a.s., Viena Insurance Group 

Sídlo Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

IČO 47116617 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


 
Nabídková cena v Kč bez DPH 3 392 900,00 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

IČO 46973451 

Nabídková cena v Kč bez DPH 856 900,00 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní jméno Pojišťovna VZP, a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

IČO 27116913 

Nabídková cena v Kč bez DPH 3 119 186,00 

 
5. KONTROLA A POSOUZENÍ NABÍDEK 

5.1 

Nabídky byly zadavateli předloženy elektronicky prostřednictvím systému JOSEPHINE. Hodnotící 
komise posuzovala prokázání způsobilosti, kvalifikace uchazeče a ostatní požadavky dle zadávací 
dokumentace. 

Nabídka č. 1  

Obchodní jméno Kooperativa pojišťovna, a.s., Viena Insurance 
Group 

Sídlo Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

IČO 47116617 

Splnění základní způsobilosti uchazeče dle 
článku 10 odst. a) ZD 

ANO 

Poznámka  Čestné prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

Prokázání profesní způsobilosti uchazeče dle 
článku 10 odst. b) ZD 

ANO 

Poznámka 

 Výpis z obchodního rejstříku 

 Povolení k provozování pojišťovací 

činnosti, zajišťovací činnosti a činností 

souvisejících vydané Ministerstvem financí 

 Osvědčení vydané ČNB 

Prokázání technické kvalifikace dle článku 10 
odst. c) ZD 

ANO 

Poznámka  Čestné prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

Závazný návrh Pojistné smlouvy dle článku 13 ZD ANO 

 

Nabídka č. 2  

Obchodní jméno Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

IČO 46973451 

Splnění základní způsobilosti uchazeče dle 
článku 10 odst. a) ZD 

ANO 

Poznámka  Čestné prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

Prokázání profesní způsobilosti uchazeče dle 
článku 10 odst. b) ZD 

ANO 



 

Poznámka 
 Výpis z obchodního rejstříku 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 226 odst. 1 ZZVZ 

Prokázání technické kvalifikace dle článku 10 
odst. c) ZD 

ANO 

Poznámka  Čestné prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

Závazný návrh Pojistné smlouvy dle článku 13 ZD ANO 

 

Nabídka č. 3  

Obchodní jméno Pojišťovna VZP, a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

IČO 27116913 

Splnění základní způsobilosti uchazeče dle 
článku 10 odst. a) ZD 

ANO 

Poznámka  Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 226 odst. 1 ZZVZ 

Prokázání profesní způsobilosti uchazeče dle 
článku 10 odst. b) ZD 

ANO 

Poznámka 
 Výpis z obchodního rejstříku 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 226 odst. 1 ZZVZ 

Prokázání technické kvalifikace dle článku 10 
odst. c) ZD 

ANO 

Poznámka  Čestné prohlášení dle § 86 odst. 2 ZZVZ 

Závazný návrh Pojistné smlouvy dle článku 13 ZD ANO 

 
5.2 ZÁVĚR Z KONTROLY A POSOUZENÍ 
a) Nabídka č. 1 – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (IČO 47116617) 
Hodnotící komise posoudila splnění zadavatelem požadované kvalifikace a způsobilosti, přičemž po 
posouzení konstatuje, že dodavatel (účastník) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
(IČO 47116617) zadavatelem požadovanou kvalifikaci a způsobilost ve své nabídce v plném rozsahu 
prokázal a splňuje. Hodnotící komise posoudila splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení, 
přičemž po kontrole a posouzení konstatuje, že nabídka dodavatele (účastníka) je zpracována plně 
v souladu se zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky a splňuje zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. Nabídka dodavatele (účastníka) byla z hlediska celkového 
posouzení dle požadavků a podmínek zadavatele na zpracování nabídky v souladu se Zadávací 
dokumentací, shledána V POŘÁDKU. 
b) Nabídka č. 2 – Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. (IČO 46973451) 
Nabídka dodavatele (účastníka) Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. (IČO 46973451) nesplňuje 
požadavky a podmínky zadavatele na zpracování nabídky v souladu se ZD, a to konkrétně čl. 9 ZD. 
Zadavatel identifikoval rozdíl mezi nabídkovou cenou na celý předmět plnění veřejné zakázky 
uvedenou v návrhu Pojistné smlouvy a v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. 
c) Nabídka č. 3 – Pojišťovna VZP, a.s. (IČO 27116913) 
Nabídka dodavatele (účastníka) Pojišťovna VZP, a.s. (IČO 27116913) nesplňuje požadavky a podmínky 
zadavatele na zpracování nabídky v souladu se ZD, a to konkrétně čl. 13 ZD. Návrh Pojistné smlouvy 
uvádí omezující či pozměňující ustanovení oproti zadávacím podmínkám. 
  



 
 
6. SEZNAM NABÍDEK, KTERÉ BYLY ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYŘAZENY 
 
Nabídka, která při posuzování nebude splňovat požadavky zadavatele, může být posouzena jako 
nesplnění požadavků zadavatele a z výběrového řízení vyloučena. 

Zadavatel VYŘADIL ze zadávacího řízení nabídky: 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

IČO 46973451 

 
V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a na základě doporučení hodnotící komise, zadavatel veřejné 
zakázky vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek účastníka 
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451. 

Odůvodnění: 
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek byl hodnotící komisí identifikován rozdíl mezi nabídkovou 
cenou na celý předmět plnění veřejné zakázky uvedenou v elektronickém formuláři v systému 
JOSEPHINE a v návrhu Pojistné smlouvy, kde byla tato částka uvedená jako celkové roční pojistné. 
Zadávací dokumentací bylo stanoveno, že za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH, za celý předmět plnění veřejné zakázky, kde doba plnění je stanovena od 
1. 9. 2021 do 31. 8. 2026. V případě rozdílu mezi nabídkovou cenou za celý předmět plnění veřejné 
zakázky uvedenou v návrhu Pojistné smlouvy, a cenovou nabídkou vyplněnou v elektronickém 
formuláři, je hodnocena cena uvedená v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. Zadavatel 
přistoupil k zaslání výzvy k objasnění nabídky účastníka Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem 
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 4697345. Společnost jako zdůvodnění uvedla, že zadání zakázky 
bylo špatně pochopeno a do systému JOSEPHINE uvedli cenu pouze za jeden pojistný rok, nikoliv za 
celou dobu plnění veřejné zakázky. Změna nabídkové ceny by však po lhůtě pro podání nabídky byla 
v rozporu se ZZVZ, proto by po objasnění nabídky musela společnost přistoupit k tomu, že nabídkovou 
cenu uvedenou v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE rozloží do pěti let, k čemuž ze strany 
společnosti v rámci reakce na výzvu k objasnění nabídky nedošlo. 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní jméno Pojišťovna VZP, a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

IČO 27116913 

 
V souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a na základě doporučení hodnotící komise, zadavatel veřejné 
zakázky vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek účastníka 
Pojišťovna VZP, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, IČO 27116913. 

Odůvodnění: 
V průběhu posuzování a hodnocení nabídek hodnotící komise zjistila v návrhu pojistné smlouvy 
omezující výluku stanovenou v rozporu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce. Změna nabídky po 
lhůtě pro podání nabídek by však byla v rozporu se ZZVZ. Z tohoto důvodu zadavatel nepřistoupil 
k zaslání výzvy pro objasnění nabídky, neboť případným předložením jiného návrhu pojistné smlouvy 
v rámci objasnění nabídky se nejedná o nápravu administrativního pochybení nebo vysvětlení 
nejasností, ale jedná se o chyby odborné, kterých se společnost dopustila nabídnutím plnění 
nevyhovujícího zadávacím podmínkám. Takové pochybení však není možné zhojit objasněním nabídky 
tak, že je jím fakticky změněno nabízené plnění. Připuštění materiální změny nabídky by v konečném 



 
důsledku též odporovalo základním zásadám upraveným v § 6 ZZVZ a ustálené rozhodovací praxi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. 
 
7. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek proběhlo v souladu s čl. 8 a 9 ZD. 

Znění dle čl. 8 ZD: 
Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena (100 %) 

Znění dle čl. 9 ZD: 
Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Ekonomická výhodnost nabídky bude posuzována a hodnocena podle ceny 
uvedené ve sloupci „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři 
v systému JOSEPHINE. Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH, za celý předmět plnění veřejné zakázky, uvedenou ve sloupci „Jednotková cena bez DPH – 
Kritérium hodnocení (CZK)“ v elektronickém formuláři v systému JOSEPHINE. 
 

Nabídka č. 1 

Obchodní jméno Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Sídlo Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

IČO 47116617 

Nabídková cena v Kč bez DPH 3 392 900,00 

Hodnocení dle hodnotícího kritéria 25,25568098 

Pořadí nabídky dle hodnotícího kritéria „3“ 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní jméno Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

Sídlo Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 

IČO 46973451 

Nabídková cena bez DPH 856 900,00 

Hodnocení dle hodnotícího kritéria 100,00000000 

Pořadí nabídky dle hodnotícího kritéria „1“ 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní jméno Pojišťovna VZP, a.s. 

Sídlo Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

IČO 27116913 

Nabídková cena bez DPH 3 119 186,00 

Hodnocení dle hodnotícího kritéria 27,47191094 

Pořadí nabídky dle hodnotícího kritéria „2“ 

 

8. ZÁVĚR HODNOTÍCÍ KOMISE 

A) Pořadí nabídek dle hodnotícího kritéria: 

1. Nabídka č. 2 - Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. (IČO 46973451) 

2. Nabídka č. 3 – Pojišťovna VZP, a.s. (IČO 27116913) 

3. Nabídka č. 1 – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (IČO 47116617) 
 



 
B) Hodnotící komise po provedeném posouzení a hodnocení nabídek vzhledem ke splnění všech 
požadovaných podmínek účasti v zadávacím řízení rozhodla a konstatuje, že nejvhodnější nabídku do 
výběrového řízení vysoutěženou prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE podal dodavatel 
(účastník) Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, Praha 8, 
PSČ 186 00, IČO 47116617 s nabídkovou cenou 3 392 900,00 Kč bez DPH. 
 

HODNOTÍCÍ KOMISE DOPORUČUJE RADĚ MĚSTA VYBRAT JAKO VÍTĚŽNOU NABÍDKU č. 1 

dodavatele (účastníka): Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem: Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 
IČO: 47116617 
s nabídkovou cenou: 3 392 900,00 Kč bez DPH 
 
Podpisy členů hodnotící komise: 

Jméno a příjmení člena hodnotící komise  

Daniel Čmelík  

Bc. Eva Julínková  

Mgr. Bc. Eliška Šebestová  

 

V Kyjově, dne 21. 07. 2021 

 

 

 

 

 


